
Přehled vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných podle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona k veřejnému projednání o Návrhu územního plánu Tuchoměřice konanému  
dne 25. 6. 2020 

          Str. 1/2 

Dotčené orgány 
Poř.  Dotčený orgán / 

organizace 
Čj/ doručeno dne Stručné znění požadavku Návrh vyhodnocení 

1. Hasičský záchranný 
sbor Středočeského 
kraje, Jana Palacha 970, 
Kladno 

Č.j. HSKL-2359-2/2020-PCNP ze 
dne 26.6.2020 

S návrhem územního plánu souhlasí. Bez požadavků na zapracování 

2. Krajská hygienická 
stanice 
Středočeského kraje, 
Ditrichova17, Praha 2 

S-KHSSC 04232/2020 ze dne 
2.4.2020 

S návrhem územního plánu souhlasí. Bez požadavků na zapracování 

3. Krajská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 
pro Středočeský kraj, 
Černoleská 1929, 
Benešov 

Č.j. SVS/2020/015753-S ze dne 
5.2.2020 

Konstatuje, že nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 
166/1999 Sb. 

Bez požadavků na zapracování 

4. Krajský úřad 
Stč.kraje, Zborovská 
11, Praha 5 

SZ_016397/2020/KUSK/5 ze dne 
3.6.2020 

1) OŽP a zemědělství (dle zákona č. 114/1992 Sb.): nemá 
připomínky 

2) ZPF (dle zákona č. 334/1992 Sb.): souhlasí 
3) Dle zákonů č. 100/2001 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., zák. 

č. 201/2012 Sb., 254/2001 Sb., zák. č. 224/2015 Sb. : 
nemá připomínky 

4) Odbor dopravy: nemá připomínky 
5) Odbor kultury a památkové péče: není příslušný 

Bez požadavků na zapracování 

5. Krajské ředitelství 
Policie ČR 
Středočeského kraje, 
Na Baních 1535, 
Praha 5 

Č.j. KRPS-25428-1/ČJ-2020-
0100MN ze dne 6.2.2020 

S návrhem územního plánu souhlasí. Bez požadavků na zapracování 

6. Ministerstvo 
dopravy, Nábřeží 
Ludvíka Svobody 12, 
Praha 1 

nevyjádřili se - - 

7. Ministerstvo 
životního prostředí, 
odbor výkonu státní 
správy,  Vršovická 65, 
Praha 10 

nevyjádřili se - - 

8. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu 
ČR, Na Františku 32, 
Praha 1 

MPO 10920/2020 ze dne 3.2. 
2020 
a MPO 213413 ze dne 3.6.2020 

S návrhem územního plánu souhlasí. Bez požadavků na zapracování 

9. Ministerstvo vnitra, 
Nad Štolou 936/3, 
Praha 7 

Č.j. MV-113035_16/OSM-2016 
ze dne 2.4.2020 

Sděluje, že se v daném území nenachází území vymezené MV ČR 
ve smyslu § 175 odst. 1 stavebního zákona. 

Bez požadavků na zapracování 

10. Ministerstvo Obrany, 
Tychonova 1, 160 01 
Praha 6 

Spis zn. 116115/2020-1150-
OÚZ-PHA ze dne 30. 6. 2020 

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území MO: - 
vymezené území leteckých zabezpečovacích zařízení MO, které je 
nutno respektovat; požaduje doplnit uvedená  vymezená území 
do textové i grafické části územního plánu Tuchoměřice 
(koordinační výkres), do legendy výkresu uvést textovou 
poznámku „Celé správní území obce je situováno ve  vymezeném  
území leteckých zabezpečovacích zařízení Ministerstva obrany“ 

Požadavek byl zapracován. Do textové části 
a do koordinačního výkresu byly doplněny 
konkrétní údaje o vymezeném území 
leteckých zabezpečovacích zařízení MO, do 
legendy výkresu byl doplněn údaj: „Celé 
správní území obce je situováno ve  
vymezeném  území leteckých 
zabezpečovacích zařízení Ministerstva 
obrany“  

11. Obvodní báňský úřad 
pro území Hl.m. 
Prahy a 
Středočeského kraje, 
Kozí 4, Praha 1 

nevyjádřili se - - 

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb.):  zastavitelná plocha 
A28 zasahuje do aktivní zóny záplavového území Únětického 
potoka. Možnost zástavby je mezena  § 67 vodního zákona. 
Záplavové území včetně aktivní zóny bylo vyhlášeno opatřením 
obecné povahy č.j. MUCE 30650/2013 OZP/V/Kut-OOP. 
Zpracovatel ÚP uvádí, že vymezení neodpovídá skutečnosti a liší 
se od tzv. čáry rozlivu. Vodoprávní úřad požaduje bezpodmínečné 
respektování současně platného stavu do doby jeho případné 
úpravy. 

Požadavek byl zapracován. Vymezení 
plochy  A28 bylo upraveno mimo aktivní 
zónu záplavového území (dle OOP 
vyhlášeného pod č.j. MUCE 30650/2013 
OZP/V/Kut-OOP), vymezení ploch bylo 
upraveno s ohledem na omezení vyplývající 
ze záplavového území. 

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb.:  
1) požadavky uplatněné pro společné jednání pod body 1., 

3., 4. a 5. byly splněny. Požadavek uvedený pod bodem 
2. nebyl splněn. DO požaduje v plochách PP, PPL, PPC, 
PLC, IP stanovit oplocení jako nepřípustné. Konkrétní 
znění podmínky: 
„V plochách PP, PPL, PPC, PLC, IP je nepřípustné zřizovat 
jakékoliv oplocení s výjimkou dočasného oplocení části 
lesa za účelem ochrany mladých porostů před škodami 
zvěří včetně zvěře drobné s tím, že musí být zajištěna 
prostupnost krajiny a funkčnost  ÚSES“. 

 

ad 1) 
Požadavek byl zapracován.   
V plochách PP, PPL, PPC, PLC, IP byla 
upravena podmínka týkající se oplocování s 
výjimkou dočasného oplocení části lesa za 
účelem ochrany mladých porostů před 
škodami zvěří včetně zvěře drobné s tím, že 
musí být zajištěna prostupnost krajiny a 
funkčnost  ÚSES  
 

12. Městský úřad 
Černošice, odbor 
životního prostředí, 
Podskalská 19, Praha 
2 

S-MUCE 14223/2020 OŽP/Hru 
ze dne 1.7.2020 

2) DO požaduje změnu znění podmínky v kap. 6.4.3. 
„Plochy Přírodní“ v podmínkách prostorového 
uspořádání ploch PPL a PLC takto: „Jsou vyloučeny v 
souladu s jeho charakterem veškeré stavby, zařízení a 
jiná opatření vč. zemních prací. Umísťování technické 
infrastruktury pod zem je možné pouze v případech, kdy 

Požadavek byl zapracován.   
Podmínka nepřípustného využití v plochách 
PPL, PLC byla upravena, vyloučeny jsou v 
souladu s jeho charakterem veškeré stavby, 
zařízení a jiná opatření vč. zemních prací. 
Umísťování technické infrastruktury pod 



Přehled vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných podle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona k veřejnému projednání o Návrhu územního plánu Tuchoměřice konanému  
dne 25. 6. 2020 

          Str. 2/2 

prokazatelně není možné jiné technické řešení.“ 
 

zem je možné pouze v případech, kdy 
prokazatelně není možné jiné technické 
řešení. 
 

3) DO doporučuje v ploše v areálu na pozemku parc. č. 804, 
k.ú. Tuchoměřice , a dalších, doplnit požadavek na 
úpravu vnějšího vzhledu hal a doplnění izolační zeleně 
při hranici s volnou krajinou tak, aby byl minimalizován 
negativní dopad na krajinný ráz. 

Doporučení  na doplnění požadavků s cílem 
minimalizace dopadů na krajinný ráz je 
zohledněno. Plocha areálu (cvičiště psů) 
byla i s ohledem na  další z připomínky 
zařazena do plochy sportu a rekreace, která 
více odpovídá současnému a vhodnému 
využití. Regulativ na podíl zeleně v ploše byl 
upraven ve smyslu, aby zeleň byla 
situována směrem do krajiny a byla řešena 
jako stromová. 
 

Orgán ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.): není příslušný, 
stanovisko vydává Krajský úřad 

- 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.): nemá 
připomínky 

Bez požadavků na zapracování 

Orgán ochrany ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.): není příslušný, 
stanovisko vydává Krajský úřad 

- 

Orgán státní správy lesa (zákon č. 289/1995Sb.):  

DO požaduje v plochách PPL a PLC odstranění či konkretizaci 
regulativu o oplocení pozemků průchodnou zábranou pro drobná 
zvířata bez podezdívky – tento regulativ je v prostředí lesa 
kontraproduktivní , protože dočasně oplocovat les lze za účelem 
ochrany mladých porostů před škodami zvěří včetně zvěři drobné, 
takže průchodu této zvěře je třeba účinně bránit. 

Požadavek je již obsažen v podmínkách 
využití ploch. Dočasné oplocení za účelem 
ochrany mladých porostů je v plochách PPL 
a PPC přípustné.  

Upozorňuje, že zákaz vjezdu motorových vozidel do lesa včetně 
lesních cest dopadá i na komunální techniku, takže tato nemůže 
být v regulativech plochy uvedena jako přípustná mechanizace. 

Regulativ byl upraven, z podmínek využití 
ploch LUK Účelové komunikace v lese bylo 
vypuštěno využití pro komunální techniku. 

Požadavek DO na vymezení pásma ve vzdálenosti 25 m od okraje 
lesa byl zapracován, DO toto hodnotí pozitivně, ale nebylo 
zapracováno pro všechny plochy sousedící s lesem.  DO požaduje 
informaci o omezeních doplnit do podmínek využití všech ploch 
sousedících s lesem, přinejmenším do těch, ve kterých jsou 
přípustné stavby (tj. vedle BZ ještě Z2 a V4. Dále považuje za 
vhodné doplnit dovětek, že omezení se týká i staveb 
nepodléhajících stavebnímu povolení podle stavebních předpisů - 
uvedení má odstranit pochybnosti a je v zájmu investorů. 

Požadavek byl zapracován. 
Do podmínek využití ploch Z2 a V4 
sousedících s lesem byla doplněna 
podmínka s omezeními vyplývajícími z 
blízkosti hranice lesa (stejně pro plochy BZ)  

13 MěÚ Černošice, 
odbor školství, 
kultury a cestovního 
ruchu, Podskalská 19, 
Praha 2 

nevyjádřili se - - 

14 Městský úřad 
Černošice, odbor 
stavební úřad, odd. 
dopravy a správy 
komunikací, 
Podskalská 19, Praha 
2 

MUCE 45744/2020 ze dne 
16.7.2020 

S návrhem územního plánu souhlasí za podmínky, že veškeré 
nově navrhované místní a veřejně přístupné účelové komunikace 
budou v souladu s § 22 vyhl. 501/2003 Sb. a příslušnými 
normami. Je nutné, aby případná napojení nových komunikací na 
silnice II. a III. třídy byla navržena tak, aby svým umístěním a 
provedením vyhovovala bezpečnosti silničního provozu a 
příslušným normám. 

Požadavek není třeba zapracovávat, v 
územním plánu jsou pro jednotlivé 
vymezené  plochy komunikací obsaženy 
požadavky na šířkové parametry a 
prostorové uspořádání  pozemků 
komunikací, v souladu s § 22 vyhl. 
501/2003 Sb. (požadavky jsou přísnější). 
Vymezování pozemků pro komunikace a 
projektování záměrů vždy musí  odpovídat 
příslušným právním předpisům.  

15 Státní energetická 
inspekce, Gorazdova 
1969/24, Praha 2 

nevyjádřili se - - 

16 Státní pozemkový 
úřad, Husinecká 11a, 
Praha 3 

nevyjádřili se - - 

17 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost, 
Senovážné náměstí 
1585/9, Praha 1 

nevyjádřili se - - 

18 Úřad pro civilní 
letectví, Letiště 
Ruzyně, Praha 6 

nevyjádřili se - - 

19 Český 
telekomunikační 
úřad, Sokolovská 
219, Praha 9 

nevyjádřili se - - 

20 Ministerstvo 
zdravotnictví, 
Palackého náměstí 
375/4, Praha 2 

nevyjádřili se - - 

 


